
��������	�
���


����
���������	�

�������	������	
�����
����

����	�
�	
�	�����	

908176 / 180514



(Ø25)

(Ø28)

(Ø36)

10
4

4

10

10

5

5

10

8
2

6

6

2
8

9

3

7

7

3
9

1

Muttern, Sperrkantscheiben & Spannhülsen für Lockpin /
Nuts, washers & spring bushes for Lockpin /
Écrous, rondelles & bagues de serrage pour Lockpin

13
14

(Ø45)

ÉcrouNutM22x1.5 DIN 936Mutter901 47814

chasse-LockpinLockpin disassembling toolM22Lockpin-Demontagedorn906 30013
ÉcrouNutM16 10.0 zk

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Écrou
2 901 821 Scheibe gehärtet 17x45x6mm zk Washer Rondelle
3 910 802 Scheibe gehärtet 21x50x6mm zk Washer Rondelle
4 906 196 Spannhülse 25/19 Spring bush Bague de serrage
5 906 206 Spannhülse 28/19 Spring bush Bague de serrage
6 906 208 Spannhülse 36/12-20 spring bush Bague de serrage
7 910 800 Spannhülse 45/27 spring bush Bague de serrage
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle
9 901 630 Sperrkantscheibe 20mm Washer Rondelle
10 902 628 Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstärkt Form B Washer Rondelle

11 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou
12 901 620 Mutter



Zinkenelement Spring tine Élément de Tige 5

Deichsel 100er Einschub Drawbar Flèche 7

Deichsel 120er Einschub Drawbar Flèche 13

Spurlockerer Track looseners Effaceurs de traces 19

Nivellator Leveller Niveleur 21

Hauptrahmen Centre frame Châssis 23

Fahrwerk Undercarriage Châssis 31

Stützrad Depth wheel Roue de profondeur 35

Levelboard Levelboard Levelboard 43

Inhaltsverzeichnis / Content / Contenu

Allrounder 900 - 1200

Walzenlager Bearing Roulement 53

STS Walze STS Roller STS Rouleau 55

Nachstriegel STS Seedbed tine STS Peigne STS 61

DSTS Walze DSTS Roller DSTS Rouleau 63

DSTS Engwalze Seedbed tine DSTS Peigne DSTS 68

Nachstriegel DSTS Seedbed tine DSTS Peigne DSTS 79

Beleuchtung Lightning Eclairage 81

Druckluftbremse Brake Frein 85

Handbremse Frankreich Hand brake france Frein stationnment 97

Hydraulikplan Hydraulic plan Plan d´hydraulique 99

3



76
0 

92
8

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0 

pr
of

ili
ne

20

19

1
11

10

6 5
8

6

6
14

13
15

12

17

16
18

A
n

zu
g

sm
o

m
e

n
t 

S
ch

a
rs

ch
ra

u
b

e
n

 M
1

0
: 

8
0

 N
m

3

4

2

24

9

21

7

9

22 23

 2
00

 

 1
20

 



Tige avec soc

21 933 420 Gänsefußschar mit 2 Bohrungen 120mm Point Soc patte d'oie

22 900 842 Bügelschraube M12x61x95 U-Bolt Bride

23 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

24 634 360 Befestigungspl. Herkuleszinken vz. Retainer plate Plaque de serrage

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 504 008 Herkules Zinken 70x12mm Tine Tige

2 913 144 Hebelplatte  70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

3 913 142 Spannplatte 70x12 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

4 902 729 Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

5 901 623 Mutter M14 10.9 zk Nut Écrou

6 901 227 Bundmutter M10 SW17 10.9 zk Nut Écrou

7 901 933 Hammerkopfschraube (VT) M10x60mm 10.9 vorm 
901920 bolt Vis

8 504 019 Wendeschar (VT)  schwarz 60x10mm 47-49  HRC Point for Tine 70x12 Soc pour Tige 70x12

9 902 629 Sperrkantscheibe 10mm zk verstärkt Washer Rondelle

10 901 519 Planetschraube M10x60 Bolt Vis

11 504 032 Gänsefußschar mit 2 Bohrungen 200mm Point Soc patte d'oie

12 901 902 Hammerkopfschraube M10x70mm 10.9 roh Bolt Vis

13 903 019 Bolzen für Schnellwechselsystem - Pin for quick change system Broche pour quick change system

14 903 011 Federelement grün - Spring for quick change system Ressort pour quick change system

15 903 016 Halter für Schnellwechselschar 45mm Lochabstand Support Support

16 903 010 Schnellwechsel - Gänsefußschar 180x6 Quick change point Soc quick change

17 903 009 Schnellwechselscharspitze 60x5 mit Verstärkung 
10mm Quick change point Soc quick change

18 903 014 Wechselschlüssel - changing Tool outil de démontage

19 504 000 Herkuleszinken 70x12mm mit Wendeschar montiert Tine with point Tige avec soc

20 504 007 Herkuleszinken 70x12 montiert mit Gänsefußschar 200mm Tine with point

Allrounder 600/750 profiline
Zinkenelement / Spring tine / Élément de Tige

5



74
7 

82
4

15

9

10

11

14

5 1

2

8

7

3

6

4

17
16

18

15

24

22

25
21

19

20

23

12
13

1213

 1
20

 

 1
00

 

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 -

 1
20

0



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� �é�i���ti�� �����

	 ����
�� �������� ��� ��� 	

� ��	���� ������ �!���� �"� #��$	
���%� &��! ��� �

� ��	���� �'���� �!�����"� ��(( ) ���� *������� �

� ��	���� #�!!�� #����+����� ��! ,����! �


 ������� )���-��.� �!�� /��(% 0���"�$ &�1!��2���!��� 	

� ������� &3.������ �"� #	�$	�	$	�
 4�&��! &���� �

� �����
� ��������"��-�� ��$	��$	�	 5�� &����� �

� ����
�	 4������"� ��((�.��6�!�! ) ���� *������� �

� ��	���� ���7���' ���!�8! 	�$�� *���'�� 9��'����������� �

	� ������� :���'�� ��;	��;�	� :���'�� :���'�� �

����������� <��(("��-�� ��;	��;�	� ��� ��� 	

����������� �' ���3��� ��;	���� ��� ��� �

������	���	 4������"� 	�$�
$�(( ) ���� *������� �

������	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

������	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

����������� ������ �!���� �"� #	�$��� &��! ��� 	

		 ����
�� 5� !!� 
�$	
$	
� 5� !� 5� >�� 	

	� ��	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

	� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

	� 
����
	 <� ''�!����� �=
$�� :?����'�� @� /�!!������A����!A 	

	
 ������� *�8���!���.��" *�8���!���?����7 *A8���!�������.�� ���B�� �

	� ����	�� ,���' ��"����� ��;�
;�� &��� & .���������! �

	� 
�����
 ���(�����''�� #�$	�.�� �� 9�� �����''�� 9� ������ 	

	� ������� 0������'���������������"�83��C�.D��� ��� ��� 	

	� ��	���� #�!!�� #��$	=
��+����� ��! ,����! 	

�� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

�	 ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� �

�� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

�� ������� &3.������ �"� #	�$�	$	�
 4�&��! &���� 	

�� ������� :���'�����(��! .����� �
$
� ��� ��� 	

�
 �����	� ���� ���� �!�� 5 ����.�"� ���!�8�������� ��''��!����������!�8��$�"�� 	

��
����
��������������
����

�

�������� !!�"#!!

7



�
�
�
��
�
�

�
	

	
�

	
�

	



�
� 	



	
�

	
�

	
�



���
�
�
�
�
�
��
�
�
�
;	
�
�
�

	
�

�

�

	
�

�

�




	
�

	
	

�

	

�

�

�

�

�

� �

	
�

	
�

	
�

	
�

	



	
�

	



	
�

	
�



�

�������� !!�"#!!

���$������%���&&&�����������%���&&&�������
����%���&&&

	� ������� <��(("��-���(��!���! ��;��
;��� :���'�� :���'�� 	

		 ������� <��(("��-���(��!���! ��;		�;	�� :���'�� :���'�� 	

	� ����
�	 4������"� ��((����E� ) ���� *������� 	

	� ������� C�.D����(%�,���' ��"����� <
0�+++ �� 7" ������ .� 5 ������� 	

�& .���������!&�����;�
;��,���' ��"���������	���

	9� ������9�� �����''��#�$	�.�� �����(�����''��
�����
�

�&�����5��< !�+++4�!��������"��-������	���

�& .���������!&���< !�+++� �8�< !�+�E3����4�!��������"��-����
�����

�9��'�����������*���'��	��$�
��' ���!�8!��	����


���� ����	�� ���
��
����
������ '���������
������ �����
��
�� �é�i���ti�� �����

	 �����
� <���-.������
��6�.��. � �� 7" ��"� ���! 5�/�!�����A��F !!% 	

� ������� 
"�!����!3!-� � 5 ����.���''��! &A>����� �

� ����
�� 4������"� ��$��$��.��6�!�! ) ���� *������� 


� �����	� 4�!��������"��-�� < !�+� 5�� &����� �

	� ������� <��(("��-�� ��;		�;	�� 5�� &����� 	

	
 ������� �' ���3��� ��;	���� �'���.�"��� & .���������� .� �

	� ��	���	 �����"��.��6�!�! 	�$�
$�((�-� ) ���� *������� �

	� ��	���� �'���� �!�����"� 	�((�-� ) ���� *������� �

	� ��	���� #�!!�� #	��	�%��-� ��! ,����! �

	� ����


 ������ �!���� �"� #	�$���((�	�%��-� &��! ��� 	

�� ������� <��(("��-�� ��;��
;��� &��! 
$��:���'�� 	

�	 ������� ������ �!���� �"� #	�$���((�	�%��-� &��! ��� 	

9



�
�
�
��
�
�

�

�

�

�

�
�
�
��
�
�

�

� �

�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

E
��
6


��
G�
"


��
D
�
�
�1
�
��
�
,
�(


��
�
�
�
�


��


�%

��
�;
�
,


��
#
$
73
�#
(


��
B
�
,
$


�
(


��
�


5
�
,
�
�
,
�

��
��
�


��
(
�

�"


��
�

�
�


��
�
�
�
�
��
!

�

�

�

�

�
�

�
�
�
��
�
�

�

�

�

�

�

�
�
�
��
�
�

�

�

�

�

�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

()*�+"* ���$������'�������
��,+!�������
���

	 ������� 0������'���������������"�83��C�.H�� ��� ��� 	

� ����
	� C�.H�� 
�(( �� 7" ���?� �� 	

� ������� ������ �!���� �"� #��$�� &��! ��� �

� ��	���� �'���� �!�����"� ��(( ) ���� *������� �


 ����	�� 
"�!����!3!-� 5 ����.���''��! &A>����� 	

� ��
���� &3.������ �"� #	�$	�	$	

 4�&��! &���� �

� ��	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

()*�+"# ���$������'�������
��,*!�������
���

	 ������� 0������'���������������"�83��C�.H�� ��� ��� 	

� ����
	� C�.H�� ��(( �� 7" ���?� �� 	

� ������� ������ �!���� �"� #��$�� &��! ��� �

� ��	���� �'���� �!�����"� ��(( ) ���� *������� �


 ����	�� 
"�!����!3!-� 5 ����.���''��! &A>����� 	

� ��
���� &3.������ �"� #	�$	�	$	

 4�&��! &���� �

� ��	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

()*�+"! ���$������-�����.

���%/!�����
���

	 ������� 0������'���������������"�83��C�.H�� ��� ��� 	

� ����
	
 <�.����'8-�.H�� <�� 0�7��.��?� 0�7��.��?� 	

� ������� ������ �!���� �"� #��$�� &��! ��� �

� ��	���� �'���� �!�����"� ��(( ) ���� *������� �


 ����	�� 
"�!����!3!-� 5 ����.���''��! &A>����� 	

� ��
���� &3.������ �"� #	�$	�	$	

 4�&��! &���� �

� ��	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

-�����0���$������������
�
������������
�������1�
�
� - 100er Einschub

�

�������� !!�"#!!

11



75
9 

81
2

A
-0

1

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 -

 1
20

0

27

5

27

26

25

24

25

26

28

1

2

3

45 9 6 13

8

14

14

13

8

7

7

10

11

10

12

15

16

17

19

18

20

21

5
9 3

22

23

29

29 22

14
0

12
0



Allrounder 900 - 1200
Deichsel / Drawbar / Flèche - 120er Einschub

25 906 208 Spannhülse 36/12-20 spring bush Bague de serrage

26 901 821 Scheibe gehärtet 17x45x6mm zk Washer Rondelle

27 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

28 900 076 Sechskantschraube M16x270mm 10.9 zk Bolt Vis

29 900 190 Einspannbuchse 36/45/36 Bush Bague ressort

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 653 490 Deichsel 140er Rohr für 120er Einschub Allrounder 
12m Drawbar Flèche

2 637 634 Werkzeugkasten vorm. Toolbox Boîte à oultis

3 905 462 Bügelschraube 19MnB4 M16x121x155mm 8.8 zk U-Bolt Bride

4 641 066 Brücke 1 Master Bridge Plaque

5 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout

6 500 051 Klappstecker 4,5x32 Lynch pin Clavette de sécurité

7 903 541 U-Scheibe 37mm 200HV Washer Rondelle

8 901 787 Spiralspannstift 12x60 Roll pin Goupille creuse

9 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

10 901 630 Sperrkantscheibe 20mm Washer Rondelle

11 901 830 Sechskantschraube M20x170mm 10.9 Bolt Vis

12 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout

13 906 456 Deichselbolzen 36x167x197 Pin Broche

14 634 224 Klemmbolzen montiert 36/180/213 Lockpin Lockpin

15 630 310 Schlauchhalter Deichsel Parking bracket for hoses Support de conduit flexible

16 906 300 Lockpin-Demontagedorn M22 Lockpin disassembling tool chasse-Lockpin

17 901 478 Mutter M22x1.5 DIN 936 Nut Ecrout

18 900 970 Bügelschraube 19MnB4 M12x81x105mm U-Bolt Bride

19 901 604 Mutter M12 zk Nut Ecrout

20 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

21 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout

22 903 334 Rückstrahler gelb Ø60mm selbstklebend Reflector yellow Réflecteur jaune

23 636 506 Teleskopdeichseleinschub 120 Querjoch Drawbar Timon d'attelage

24 906 292 Klemmbolzen 36/180/213 Pin Broche

13



75
9 

81
3

15

17
15

14
13

18
13

14

16

1517 15 14 13 12 13 14 16

11

3

2
9

8

10

11

11

11

11

6

6

7

4

4

4

4 44

1

11

12
0

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 -

 1
20

0



Rondelle

16 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout

17 902 555 Sechskantschraube M16x200mm 10.9 zk Bolt Vis

18 906 232 Klemmbolzen 36/110/143 Pin Broche

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 636 506 Teleskopdeichseleinschub 120 Querjoch Drawbar Timon d'attelage

2 630 250 Kreuzgelenk Anhängung Drawbar bracket Pivot coisé d'att.

3 634 226 Klemmbolzen montiert 36/235/268 Lockpin Lockpin

4 906 540 U-Scheibe 60x36x3 gehärtet Washer Rondelle

5 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

6 630 260 Abstellstütze Parking support Béquille

7 634 246 Klemmbolzen montiert 36/110/143 Lockpin Lockpin

8 080 419 Unterlenkerbolzen Kat IV Pin Broche

9 905 444 Hülse Unterlenkerbolzen Kat III auf Kat IV Bush Bague ressort

10 901 782 Spannstift 10 x 50 Rollpin Goupille creuse

11 638 104 Zugjoch KAT III vormontiert

12 906 234 Klemmbolzen 36/235/268 Bolt Axe Lockpin

13 906 208 Spannhülse 36/12-20 spring bush Bague de serrage

14 901 821 Scheibe gehärtet 17x45x6mm zk Washer Rondelle

15 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer

Allrounder 900 - 1200
Anhängung Kat III / Drawbar Kat III / Attelage Kat III - 120er Einschub

15



75
9 

81
4

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 -

 1
20

0

5

4

H
IN

W
EI

S:
 

B
ei

 d
er

 A
us

rü
st

un
g 

de
r 

M
as

ch
in

e 
m

it 
K

ug
el

ko
pf

- 
od

er
 Z

ug
pe

nd
el

an
hä

ng
un

g 
er

lis
ch

t d
ie

 B
et

rie
bs

er
la

ub
ni

s.

6

3

4

5

4

5

6

1

4

5

4

5

6

2

4

5

5

4

11

11

11

11

7

9

8

10

4

5

5

5

4

4

4

4

4

12
0

12
0



Drawbar eye Anneau  d'attelage

10 990 188 Zugöse 75mm  KAT  V Hitch eye Oeil  d'attelage

11 641 806 Teleskopdeichseleinschub 120 Zugpendel

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 902 513 Zugöse 60 mm Hitch eye Oeil d'attelage

2 902 514 Zugöse 40 mm Hitch eye Oeil  d'attelage

3 902 515 Zugkugelkupplung 80mm 145x145mm Towing ball and socket joint Accouplement  à bille de traction

4 901 649 U-Scheibe 21mm vz Washer Rondelle

5 901 564 Sechskantschraube M20x80mm 10.9 zk Bolt Vis

6 641 484 Teleskopdeichseleinschub 120 Zugpendel

7 909 138 Kugelkopf  K110 Scharmüller Drawbar eye Anneau  d'attelage

8 915 500 Schwerlastzugöse CAT 5 D=71mm Drawbar eye Anneau  d'attelage

9 915 502 Kugelgelenkzugöse CAT4 D=51mm

Allrounder 900 - 1200
Sonder-Anhängung/ Special Drawbar/ Flèche spéciale - 120er Einschub

17



75
9 

81
5

A
-0

1

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 -

 1
20

0

16

2

15

16

15

16
3

12

16
15

1

15
16

14

13

14
0

10

11

7

6

5

8

9

4



Allrounder 900 - 1200
Spurlockerer / Track looseners / Effaceurs de traces - 120er Einschub

901 796 Sechskantschraube M16x55 Bolt Vis

15 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout

16 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 657 058 Rahmen Spurlockerer 120er Einschub Allrounder 9m/12m Frame for track looseners Châssis d'effaceurs de traces

2 650 732 Zinkenhalter Spurlockerer Allrounder 9m/12m Tine support Support de dents

3 924 070 Seitenplatte Spurlockerer 12m 12 Side plate Plat rubrique

4 504 008 Herkules Zinken 70x12mm Tine Tige

5 913 144 Hebelplatte  70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

6 913 142 Spannplatte 70x12 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

7 902 729 Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

8 901 623 Mutter M14 10.9 zk Nut Ecrout

9 901 227 Bundmutter M10 SW17 10.9 zk Nut Ecrout

10 901 933 Hammerkopfschraube (VT) M10x60mm 10.9 vorm 
901920 bolt Vis

11 504 019 Wendeschar (VT)  schwarz 60x10mm 47-49  HRC Point for Tine 70x12 Soc pour Tige 70x12

12 900 238 Bügelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride

13 905 462 Bügelschraube 19MnB4 M16x121x155mm 8.8 zk U-Bolt Bride

14

19



�
�
�
��
�
�

�

�

	
	

	
�
	
�

�

�

	

�

	
�

�




�

�



���
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�	
�
�
�



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Abmessung Description Désignation Menge

1 634 406 Einzelnivellatorhalter 08  Allr. 9 - 12m Bracket for leveller support de niveleur 1

2 905 636 Striegelhaltebügel kurz 10mm Bracket Support 1

3 634 402 Einzelnivellator 08 Leveller Niveleur 1

4 905 656 Begrenzungsstift 10mm Pin Broche 1

5 500 051 Klappstecker 4,5x32 Lynch pin Clavette de sécurité 1

6 904 452 Lagerbuchse 12,5mm Bush Bague 2

7 900 974 Bügelschraube M12x61x87 U-Bolt Bride 1

8 901 618 Mutter M12 DIN 980 Nut Ecrout 3

9 901 634 U-Scheibe 13mm Washer Rondelle 2

10 901 530 Sechskantschraube M12x70 Bolt Vis 1

11 901 745 Sechskantschraube M10x45 Bolt Vis 1

12 901 633 U-Scheibe 10,5mm Washer Rondelle 1

13 901 617 Mutter M10 Nut Ecrout 1

Nivellator / Leveller / Niveleur

Allrounder 900/1200

21



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Abmessung Description Désignation Menge

1 633 434 Mittelrahmen Allrounder 12m #NV #NV 1

2 906 164 Hy-Zylinder 100/50/190/810 Hydraulic cylinder Verin 2

3 900 190 Einspannbuchse 36/45/36 Bush Bague ressort 22

4 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nippel Graisseur 12

5 906 334 Hy-Zylinder 100/50/500/750 Hydraulic cylinder Verin 4

6 905 748 Hy-Zylinder 90/45/420/640 Hydraulic cylinder Verin 2

7 900 167 Einspannbuchse 36/45/15 Bush Bague ressort 4

8 634 478 Hülse 42,5x2,6x46 Distance tube Tuyau d'écartement 6

Hauptrahmen (Zylinder) / Centre frame (cylinders) / Châssis (Verins)

Allrounder 900/1200

23



�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�

�

�
�

�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�

�
�

�
�

�

�

�
�

�
�

�
�

�

�

�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� #�!!��� �(���
����������	��� @��!���8� (� @�I���� 	

� ������� ���!��!����#�!!��� �(�����;�� ��� ��� �

� ������� &3.������ �"� #	�$�	$�
 4�&��! &���� �

� ������� 
�J����/��� !��� �!�� ��� ��� �


 ������� :���'�� ��;	��;	
� :���'�� :���'�� �

����������� <��(("��-�� ��;	��;	
� ��� ��� 	

����������� �' ���3��� ��;	���� ��� ��� �

������	���	 4������"� 	�$�
$�(( ) ���� *������� �

������	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

������	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

����������� ������ �!���� �"� #	�$�	� &��! ��� 	

� ������� :���'�� ��;��;
� :���'�� :���'�� �

����������� <��(("��-�� ��;��;
� ��� ��� 	

����������� �' ���3��� ��;	���� ��� ��� �

������	���	 4������"� 	�$�
$�(( ) ���� *������� �

������	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

������	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

����������� ������ �!���� �"� #	�$		� &��! ��� 	

� ������� 
�" � �( �����"���! ��$�$�
 &��� & .��� ���� �

� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	�

� ��	���� ������ �!���� �"� #	�$	�� &��! ��� �

	� ����	�� ,���' ��"����� ��;�
;�� &��� & .���������! 	�

		 ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� ��

	� ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� ��

	� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! ��

	� ��	�
�� ������ �!���� �"� #	�$
� &��! ��� �

	
 
�����
 ���(�����''�� #�$	�.�� �� 9�� �����''�� 9� ������ �

	� ������� ,���' ��"����� ��;�
;�� &��� & .���������! �

	� ������� ����8 �� "�!���'� !!� 5� !� *�.��!!� �

	� ������� E3����
"�!���'� !!��"���! ��$�$�� &��� & .��� ���� �

	� ������� &��-���(�!�9��88�� �. ��$		�$	�� ��� ��� �

�� 
����

 <� ''�!����� �$�� :?����'�� @� /�!!������A����!A �

�	 ����	�� E �!���E�((����� ��''��!�8���7�����7��.� ��''��!����� ��������!���������K!� �

�� ����
	� &��(������ �!����. 5� !� 5� >�� �

�� ��
���� &3.������ �"� #	�$	�$	�
 4�&��! &���� �

�� ����	�� E�((����� )�����7��.� @ ��������!���������K!� �

�
 ��	�
�� ������ �!���� �"� #	�$�
 &��! ��� �

�� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

2�������������6������7�������6�8��
�

�

�������� !!�"#!!

25



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�
�

�

�
�

�
�

�

�
�

�

�
�

�

�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Abmessung Description Désignation Menge

1 634 564 Seitenteil links innen Side frame left Châssis 1

2 634 204 Lockpin 28/265/298 Lockpin Lockpin 1

    906 286 Klemmbolzen 28/265/298 Pin Broche 1

    906 206 Spannhülse 28/12-15 Spring bush Bague de serrage 2

    902 628 Sperrkantscheibe 12 mm Form B Washer Rondelle 2

    901 618 Mutter M12 DIN 980 Nut Écrou 1

    900 067 Sechskantschraube M12x320 Bolt Vis 1

3 634 220 Lockpin 36/120/153 Lockpin Lockpin 4

    906 302 Klemmbolzen 36/120/153 Pin Broche 1

    906 208 Spannhülse 36/12-20 Spring bush Bague de serrage 2

    901 821 U-Scheibe 17x45x6mm Washer Rondelle 2

    901 628 Sperrkantscheibe 16,5mm Washer Rondelle 2

    901 620 Mutter M16 DIN 980 Nut Écrou 1

    900 074 Sechskantschraube M16x210 Bolt Vis 1

4 634 198 Lockpin 28/125/158 Lockpin Lockpin 2

    906 280 Klemmbolzen 28/125/158 Pin Broche 1

    906 206 Spannhülse 28/12-15 Spring bush Bague de serrage 2

    902 628 Sperrkantscheibe 12 mm Form B Washer Rondelle 2

    901 618 Mutter M12 DIN 980 Nut Écrou 1

    900 057 Sechskantschraube M12x180 Bolt Vis 1

5 634 192 Lockpin 28/110/143 Lockpin Lockpin 2

    906 242 Klemmbolzen 28/110/143 Pin Broche 1

    906 206 Spannhülse 28/12-15 Spring bush Bague de serrage 2

    902 628 Sperrkantscheibe 12 mm Form B Washer Rondelle 2

    901 618 Mutter M12 DIN 980 Nut Écrou 1

901 540 Sechskantschraube M12x170 Bolt Vis 1

Seitenteil innen / Side Frame / Châssis

Allrounder 900/1200

    901 540 Sechskantschraube M12x170 Bolt Vis 1

6 906 390 Anbauarmachse breit 22x3x85 Bush Bague acier 1

7 904 278 Zylinderachse Bush Bague acier 1

8 901 620 Mutter M16 DIN 980 Nut Écrou 12

9 901 726 Sechskantschraube M16x130 Bolt Vis 4

10 901 554 Sechskantschraube M16x100 Bolt Vis 4

11 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 8

12 900 914 O-Ring 125x8 Additional PTO Joint torique 1

13 904 820 Dreifachabsteckplatte Plate Reglette 4

14 634 060 Hülse Absteckplatte breit 22x3x84 Bush Douille 1

15 634 062 Bolzen mit Griff lang 22x116x136 Pin Broche 1

16 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 2

17 500 008 Bolzen mit Griff 22x82x103 Pin Goujon 1

18 904 016 Auflagescheibe 80x15 Pa6 Washer Rondelle 1

19 633 996 Klappanschlag Limit Limitation 1

20 901 742 Sechskantschraube M10x35 Bolt Vis 1

21 901 617 Mutter M10 DIN 980 Eut Écrou 1

22 901 633 U-Scheibe 10,5mm Washer Rondelle 1

23 905 462 Bügelschraube M16x121x155 U-Bolt Bride 2

24 632 576 Hülse 55x22x3mm Bush Bague acier 1

25 904 600 Hy Zylinder 80/32/250/475 Hydraulic cylinder Verin 2

26 900 984 Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort 4

27 904 578 Hebel Lever Levier 2

28 904 586 Führungsrolle 77x18,3 Guide roller Galet de roulement 4

29 904 584 Bolzen Klappteil außen 30x90,5 Pin Boulon 2

30 500 120 Sicherungsring 30 DIN 471 Circlip Circlips 4

31 900 193 Einspannbuchse 25/30/20 Bush Bague ressort 2

27



�
�
�
��
�
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� ���!��!���������� �J���
����������	��� ��� ��� 	

������� ���!��!��������!�� �J���
����������	���

� ������� ����8 �� "�!���'� !!� 5� !� *�.��!!� �

� ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

� ��	�

� ������ �!���� �"� #	�$	�� &��! ��� �


 ����	
� :���'�� �
;�
;
� :���'�� :���'�� �

���������	� <��(("��-�� �
;�
;
� ��� ��� 	

��������	�� �' ���3��� �
;	��	
 ��� ��� �

����������� �'���� �!�����"� 	��((�L��(�& ) ���� *������� �

������	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

������	���	 ������ �!���� �"� #	�$�� &��! ��� 	

� ����
�� E3��� 

$��$�(( ���! ����!�"� 0�? ���FA� �!�(��! �

� ������� C?������ ���� &��� & .��� ���� �

� ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� �

� 
�����
 ���(�����''�� #�$	�.�� �� 9�� �����''�� 9� ������ �

	� ������� ,���' ��"����� ��;�
;�� &��� & .���������! �

		 
������ &��-���(�!�9��88 ��$��$	�� 5�� 9��D�� �

	� 
����

 <� ''�!����� �$�� :?����'�� @� /�!!������A����!A �

-�
�����

���:�����-
�����������6�8��
�

�

�������� !!�"#!!

29



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�
�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 634 066   L ��7����
����������	��� 4����� ��� .� @�I���� 	

� ������� :���'�� ��;�
;	�� :���'�� :���'�� �

����������� <��(("��-�� ��;�
;	�� ��� ��� 	

����������� �' ���3��� ��;	���� ��� ��� �

������	���	 4������"� 	�$�
$�(( ) ���� *������� �

������	���� �'���� �!�����"� 	�=
(( ) ���� *������� �

������	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

��������

� ������ �!���� �"� #	�$	�� &��! ��� 	

� ����	�� ,���' ��"����� ��;�
;�� &��� & .���������! �

� ����
�� L ��7����-?������ ����� . ��� ��� �


 �����	� 
�8� .������"� ��$	
�5 � ) ���� *������� �

� ��	���� ������ �!���� �"� #	�$�
 &��! ��� �

� ��	���� 4������"� 	�=
(( ) ���� *������� �

� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

� �����
� &��-�� 	�$	��$	�� 5�� &����� �

	� 
����
	 <� ''�!����� �=
$�� :?����'�� @� /�!!������A����!A �

		 
�����
 ���(�����''�� #�$	�.�� �� 9�� �����''�� 9� ������ �

	� ����
�� * ���'�% 
��;

;�� )���� *��� 	

�����������;��������
������6�8��
�

�

�������� !!�"#!!

31



74
8 

01
2

1

7

232

10
15

9
12

11
4

14
13

5
6

8

A
-0

1

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0 

pr
of

ili
ne



Allrounder 900/1200 profiline
Fahrwerk (Achse) / Undercarriage / Châssis

M18x1,5 zk Nut Ecrout

14 901 838 Federring D=18x8 für Bremsachse Circlip Rondelle-ressort

15 920 960 Nilosring 30211AV f. Achsstummel 
900369/370 Washer Rondelle

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 903 955 Splint 6x70 Pin Goupille

2 903 952 Bremsbacke 320x75D Brake shoe Segment de frein

3 903 954 Feder Spring Ressort

4 920 958 Nabe für Achsstummel 6-Loch - Wheel hub Moyeu

5 903 947 Kegelrollenlager 32211 Bearing Roulement à rouleaux coniques

6 903 948 Scheibe 45x80x5mm Washer Rondelle

7 903 949 Kronenmutter M45x2 Castellated nut Ecrout à créneaux

8 903 951 Achskappe M101,5x1,5 Hub cap Chapeau d'essieu

9 903 942 Kegelrollenlager 30215 Bearing Roulement à rouleaux coniques

10 903 941 Scheibe 75x130x10mm Washer Rondelle

11 903 944 Bremstrommel - Brake drum Tambour de frein

12 900 943 Radbolzen M18x1,5 Stud Goujon de roue

13 900 939 Radmutter

33



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�
�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� �!3!-� �� �!���N� ��������!�;����� ��'!��7�����	�(���;�� O (" .�������������D �.������!�;. � 	

� ������� * � ���;

�	� ��� ��� 	

� ������� �'����� 0���"����� 
�"�������A.� .� 	

� ��
���� �'��������� �P�
$��� 0���"����� 
�"�� 	


 ����
�� <��"����� ��� ��� 	

� ��	���� �!3!-�����"� ��$��$� ) ���� *������� 	

� ������� E3��� 
�$�=
 ���! ����!�"� 0�? ���FA� �!�(��! 	

� ��	�
�� ������ �!���� �"� #	�$�� &��! ��� 	

� ��	���	 #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

	� ����	
� :���'�� �
;
�;�� :���'�� :���'�� 	

���������
� <��(("��-�� �
;
�;�� 	

��������	�� �' ���3��� �
;	��	
 �

����������� �'���� �!�����"� 	��((�L��(�& �

������	��	� #�!!�� #	���+����� 	

������	�
�� ������ �!���� �"� #	�$		� 	

-�.������������������
���<����������7������

�

�������� !!�"#!!

bestehend 
aus

35



75
8 

39
3

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 -

12
00

10

5

6
7

1

8

4

12

3

9

2

11



Allrounder 900 - 1200
Stützrad (Achse) / Depth wheel / Roue de profondeur

11 903 374 Achskappe M73,5x1,5 Hub cap chapeau d'essieu

12 903 385 Nilosring 30211AV f. Achsstummel 
900369/370 Washer Rondelle

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 633 288 Stützradhalter re/li Quadro 07 Depth wheel arm Jambage  de roue de jauge

2 903 375 Nabe für Achsstummel 6-Loch ohne  Bremstrommel Wheel Hub cpl. Moyeu cpl.

3 903 377 Kegelrollenlager 30211 Bearing Roulement à rouleaux coniques

4 903 386 Scheibe 55x114x2 Washer Rondelle

5 562 048 Kegelrollenlager 30207 Bearing Roulement à rouleaux coniques

6 903 379 Scheibe 31x52x4 Washer Rondelle

7 903 380 Kronenmutter M30x2 Castellated nut Ecrout à créneaux

8 903 381 Splint 50x5 Pin Goupille

9 900 371 Radbolzen  L=40/54 M18x1,5 Stud Goujon de roue

10 903 388 Radmutter mit Druckteller M18x1,5 Nut Ecrout

37



�
�
�
��
	





���
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�	
�
�
�




	
	

�
�

	
�

�

	

�

�

�

�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� �!3!-� ��!��� ��'!��7����� �(���.�!;��8! O (" .�������������D �.� 	

� ������� * � 	�;�
�	
=� )���� ��� 	

� ��
���� <��"�� @� �� # ��/���� 	

� ��
���� �'��������� �P�
$��� 0���"����� 
�"�� 	


 ������� �'����� 0���"����� 
�"�������A.� .� 	

� ��	���� 4������"� ��$�
$� ) ���� *������� 	

� ��	���� �'�� ��' ���!�8! �$�� 5���'�� 9��'����������� 	

� ������� E3��� 
�$�=
 ���! ����!�"� 0�? ���FA� �!�(��! 	

� ��	�
�� ������ �!���� �"� #	�$�� &��! ��� 	

	� ��	���	 #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

		 ��	���� �!3!-�����"� ��$��$� ) ���� *������� 	

-�.������������������
���<����������7������

�

�������� !!�"#!!

39



74
8 

01
6

A
llr

ou
nd

er
 9

00
 / 

12
00

 p
ro

fil
in

e

4

9

11
3

2

8
1

13

7

12

5

6

10



Washer Rondelle

12 900 939 Radmutter M18x1,5 zk Nut Ecrout de roue

13 901 838 Federring D=18x8 für Bremsachse Circlip Rondelle-ressort

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 903 375 Nabe für Achsstummel 6-Loch ohne  Bremstrommel Wheel hub cpl. Moyeu cpl.

2 903 377 Kegelrollenlager 30211 Bearing Roulement à rouleaux coniques

3 903 386 Scheibe 55x114x2 Washer Rondelle

4 562 048 Kegelrollenlager 30207 Bearing Roulement à rouleaux coniques

5 903 379 Scheibe 31x52x4 Washer Rondelle

6 903 380 Kronenmutter M30x2 Castellated nut Ecrout à créneaux

7 903 381 Splint 50x5 Pin Goupille

8 900 371 Radbolzen  L=40/54 M18x1,5 Stud Goujon de roue

9 903 374 Achskappe M73,5x1,5 Hub cap chapeau d'essieu

10 903 210 Hubodometer - Hubodometer Hubodometer

11 903 385 Nilosring 30211AV f. Achsstummel 
900369/370

Allrounder 900 / 1200 profiline
Stützrad / Depth wheel / Roue de profondeur

41



�
�
�
��
�
�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�
�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

��

�
�


�

$
$
+
��
�


�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� E �!����.������''�����( &� ���! ��''��! �

� ������� ����!�����"��������''� :�/�� :�/��� 	

� �����

 &��-�� �
$��$	�� 5�� &����� 	

� ��	���� 4������"� ��$�
$� ) ���� *������� �


 �����
� &��-���(%���''��"�����. �
$��$	��(( 5�� 9��D�� 	

� ��	���� �'�� ��' ���!�8! �$�� 5���'�� 9��'����������� �

� ����			 E?�C?������ 
�;��;���;��
 E?�� ������?������ ����� 	

� 
�����
 ���(�����''�� #�$	�.�� �� 9�� �����''�� 9� ������ �

� �����
� : .�����.������''��
��������� ) ���� *������� �

	� ������� &3.������ �"� #	�$�	$�� 4�&��! &���� �

		 ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

	� ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� �

�����''-�����

���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� �����''��-����� �
$	� 0������(��! 0�.� 	

� �����
� �����''��' ���� 	
�$�$��� 5� !� 5� >�� 	

� 
������ &�8��!�.��.�'� !!� �����''-�������
$	� 5� !� 5� >�� 	

� 
������ ������ �!���� �"� #	�$	�� &��! ��� 	


 ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� 	

� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! 	

� ��	�
	� �������� �"� #	�$����+����� &��! ��� �

� ��	���� �'���� �!�����"� 	�((�/��- ) ���� *������� �

� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

=�>�
�����

�

�������� !!�"#!!

43



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�

�
�

�

�

�

�
�

�

�
�

�

�

�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� E �!����.������''� � &� ���! ��''��! �

� ������� ����!�����"��������''� � :�/�� :�/��� 	

� �����

 &��-�� �
$��$	�� 5�� &����� 	

� ��	���� �'�� ��' ���!�8! �$�� 5���'�� 9��'����������� �


 ��	���� 4������"� ��$�
$� ) ���� *������� �

� 
�����
 ���(�����''�� #�$	�.�� �� 9�� �����''�� 9� ������ �

� �����
� &��-���(%���''��"�����. �
$��$	��(( 5�� 9��D�� 	

� ����			 E?�C?������ 
�;��;���;��
 E?�� ������?������ ����� 	

� �����
� : .�����.������''��
��������� � ) ���� *������� �

	� ������� &3.������ �"� #	�$�	$�� 4�&��! &���� �

		 ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

	� ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� �

=�>�
�����

�

�������� !!�"#!!

45



76
0 

92
4

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0

28

29

1

172318

1319

16
20

21

15

5

10

2

3

13

14

9

3

24
27

22

2526

w
ir

d
 e

rs
e

tz
t 

d
u

rc
h

/

4

7
8

11

8
6

12

12

is
 r

e
p

la
ce

d
 b

y/
e

st
 r

e
m

pl
a

cé
 p

a
r

29 25
75

80

63
4 

95
6

 176 

63
2 

44
0

 226 



Écrou

25 926 898 Abstandshülse Spacer sleeve Douille d'entretoisement

26 901 554 Sechskantschraube M16x100mm 10.9 zk Bolt Vis

27 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

28 903 472 Befestigungsplatte 80x10mm 60x60 Plate Plaque

29 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 634 956 Halterung Schleppe Allrounder 12,0m Mitte Schleppe 2010 Bracket Support

2 642 124 Klemmrohr Levelboard Tube for lock Borne

3 904 654 Lagerring 120x16,5mm Washer Rondelle

4 900 111 Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique

5 634 752 Schleppenrohr innen Tube Tuyau

6 903 059 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x97x127mm zk Pin Goujon

7 903 055 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x78x108mm zk Pin Goujon

8 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

9 900 974 Bügelschraube M12x61x87 U-Bolt Bride

10 901 612 Mutter M16 Nut Écrou

11 901 590 Sechskantschraube M16x35 Bolt Vis

12 901 778 Spiralspannstift Pollpin Goupille creuse

13 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

14 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

15 903 476 Schleppzinken 80x10 Levelling tine Dent trainée

16 902 729 Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

17 901 798 Flachrundschraube M12x30 Bolt Vis

18 903 474 Walzenplatte Varioboard 8mm Hardox 400 Plate Plaque

19 901 623 Mutter M14 10.9 zk Nut Écrou

20 913 144 Hebelplatte  70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

21 916 396 Spannplatte 80x10 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

22 656 042 Verstellhebel Schleppe 2016 Levelboard Allrounder Lever Levier

23 901 896 Verschleißplatte 150x8x260 mm Plate Plaque

24 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut

Allrounder 900/1200 profiline
Levelboard / Levelboard / Levelboard

47



76
0 

92
5

35 48 24
22

2

151816

101317

14
20

21

528

10
9

11
5

4

25

19
27

1
6

5

11
26

7
12

23

7

4

w
ir

d
 e

rs
e

tz
t 

d
u

rc
h

/
is

 r
ep

la
ce

d 
by

/
e

st
 r

e
m

p
la

cé
 p

a
r

 2
57

5 

63
3 

83
8

 226 

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0p

ro
fil

in
e

63
4 

95
2

 176 



24 901 612 Mutter M16 Nut Écrou

25 926 898 Abstandshülse Spacer sleeve Douille d'entretoisement

26 901 554 Sechskantschraube M16x100mm 10.9 zk Bolt Vis

27 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

28 634 952 Halterung Schleppe Allrounder 12,0m 2010 Bracket  Support

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 656 042 Verstellhebel Schleppe 2016 Levelboard Allrounder Lever Levier

2 634 752 Schleppenrohr innen Tube Tuyau

3 903 059 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x97x127mm zk Pin Goujon

4 901 638 U-Scheibe Washer Rondelle

5 901 778 Spiralspannstift Pollpin Goupille creuse

6 903 055 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x78x108mm zk Pin Goujon

7 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

8 900 974 Bügelschraube M12x61x87 U-Bolt Bride

9 901 634 U-Scheibe Washer Rondelle

10 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

11 904 654 Lagerring 120x16,5mm Washer Rondelle

12 900 111 Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique

13 903 476 Schleppzinken 80x10 Levelling tine Dent trainée

14 902 729 Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

15 901 798 Flachrundschraube M12x30 Bolt Vis

16 903 474 Walzenplatte Varioboard 8mm Hardox 400 Plate Plaque

17 901 623 Mutter M14 10.9 zk Nut Écrou

18 901 896 Verschleißplatte 150x8x260 mm Plate Plaque

19 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Écrou

20 913 144 Hebelplatte  70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

21 916 396 Spannplatte 80x10 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

22 642 124 Klemmrohr Levelboard Tube for lock Borne

23 901 590 Sechskantschraube M16x35 Bolt Vis

Allrounder 900/1200 profiline
Levelboard links, rechts / Levelboard left, right / Levelboard à gauche, à droite

49



76
0 

92
6

63
2 

44
0

 226 

6

15

1013118

12 6

9

7

3

16

142518
222726

20

22

23

17

22
21

24

23
24

22

5
4

19
2

1

w
ir

d
 e

rs
e

tz
t d

u
rc

h
 /

is
 r

e
p

la
ce

d
 b

y/
e

st
 r

e
m

p
la

cé
 p

a
r 

 1
24

0 

63
4 

95
6

 176 

A
-0

1

A
llr

ou
nd

er
 1

20
0 

pr
of

ili
ne



Allrounder 1200 profiline
Levelboard links, rechts / Levelboard left, right / Levelboard à gauche, à droite

506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

24 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle

25 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

26 901 554 Sechskantschraube M16x100mm 10.9 zk Bolt Vis

27 926 898 Abstandshülse Spacer sleeve Douille d'entretoisement

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 634 952 Halterung Schleppe Allrounder 12,0m 2010 Bracket  Support

2 904 654 Lagerring 120x16,5mm Washer Rondelle

3 900 974 Bügelschraube M12x61x87 U-Bolt Bride

4 901 612 Mutter M16 Nut Écrou

5 901 590 Sechskantschraube M16x35 Bolt Vis

6 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

7 634 958 1240   60x60x6,30 Schleppenrohr außen 2010 Tube Tuyau

8 903 476 Schleppzinken 80x10 Levelling tine Dent trainée

9 902 729 Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

10 901 798 Flachrundschraube M12x30 Bolt Vis

11 903 474 Walzenplatte Varioboard 8mm Hardox 400 Plate Plaque

12 901 623 Mutter M14 10.9 zk Nut Écrou

13 901 896 Verschleißplatte 150x8x260 mm Plate Plaque

14 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Écrou

15 913 144 Hebelplatte  70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

16 916 396 Spannplatte 80x10 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60ème

17 900 111 Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique

18 656 042 Verstellhebel Schleppe 2016 Levelboard Allrounder Lever Levier

19 642 124 Klemmrohr Levelboard Tube for lock Borne

20 903 055 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x78x108mm zk Pin Goujon

21 903 059 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x97x127mm zk Pin Goujon

22 901 778 Spiralspannstift Pollpin Goupille creuse

23

51



76
0 

4
04

W
al

ze
nl

ag
er

 / 
B

ea
rin

g 
/ R

ou
le

m
en

t

to
 c

o
n

st
ru

ct
io

n
 y

e
a

r 
0

1
/2

0
1

6

to
 c

o
n

st
ru

ct
io

n
 y

e
a

r 
0

1
/2

0
1

6
á

 a
n

n
é

e
 d

e
 f

a
b

ri
ca

tio
n

 0
1

/2
0

1
6

à
 p

a
rt

ir
 d

e
 l`

a
n

n
é

e
 d

e
 f

a
b

ri
ca

tio
n

 0
1

/2
0

1
6

1

4

3
2

2
3

4

4

8

1
4

3

2

2

5

3

4

1

9

M
1

6
x5

5
m

m
 1

0
.9

 z
k

!

M
1

6
x6

0

M
1

6
x6

5
m

m
 1

0
.9

 z
k

a
b

 B
a

u
ja

h
r 

0
1

/2
0

1
6

!

M
1

6
x4

5

M
1

6
x5

5
m

m
 1

0
.9

 z
k

M
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

M
ac

h
in

e
sp

e
ci

fic
/

S
p

é
ci

fiq
u

e
 a

u
x 

m
ac

h
in

e
s

b
is

 B
a

u
ja

h
r 

0
1

/2
0

1
6

4

10



901 547

Bearing with housing Roulement complet avec palier

Sechskantschraube M16x55mm 10.9 zk Bolt Vis

10 567 148 Flanschlager montiert montiert

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Écrou

2 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip

3 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle

4 567 248 Flanschlager montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier

5 901 755 Senkschraube M16x45 Bolt Vis

6 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

7 901 594 Sechskantschraube M16x45 Bolt Vis

8 901 551 Sechskantschraube M16x65mm 10.9 zk Bolt Vis

9

Walzenlager / Bearing / Roulement

53



�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�
�

��

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�



55



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�

�

�
�

�

�
�

�



57



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�

�

�
�

� �

�

�

�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�

�

�
�

�
�



59



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�

�

�

�
�

�
�

�

�

�

�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ��	���� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! �

� ������� &3.������ �"� #	�$�	$		
 4�&��! &���� �

� ��
���� ,���!�����"����� 5�� &����� �

� ��	��	� L�����!����� �(( *�@��' 9��'���������A����!A �


 �����	� �!���.��� �!�"�.����0� &� ���!��0� ��''��!��0� �

� ��	��	� #�!!�� #	���+����� ��! ,����! ��

� ��	���� 4������"� 	�(( ) ���� *������� �

� ������� &3.������ �"� #	�$�	$�
 4�&��! &���� �

� ������� �!���.��� �!�"3.�� �	$	� &� ���! ��''��! �

	� �����
� : .��"����� 	�=
(( &��� & .�� �

		 ��	�
�� ������ �!���� �"� #	�$�� &��! ��� �

	� ������� &�8��!�.��.�'� !!� 5� !� 5� >�� �

	� 
����
� &3.������ �"� #	�$
	$�� 4�&��! &���� �

	� ��	�
�� ������ �!���� �"� #	�$		� &��! ��� �

	
 ��	���� �!���.������ 	

�(( 0�"��8�������"���!��� 0� /�����������!�' �.�� 	

��	�	�� �!���.������ 	���(( 0�"��8�������"���!��� 0� /�����������!�' �.��

	� ������� *����.����0��) �-� ��*��.� )� ��' �! �A���!!��� 	

������� *����.����0��) �-� ��*��.� )� ��' �! �A���!!���

	� 
�	�	�� �!���.��-����� 	�$
�� 0��� 0�.�����'��.�� 	

	� ��
��
� 5� !!� 5� !� 5� >�� 	

	������
���
�-?-���-��������
���-?-�����
����-?-

�

�������� !!�"#!!

61



�
�
�
��
�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�
�

�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�



DSTS-Walze (Mittelrahmen) / DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 334mm 

63



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�



DSTS-Walze (innen) / DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 334mm 

65





Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Abmessung Description Désignation Menge

1 634 738 Walzenrahmen 10 Ringe Frame for Roller Châssis rouleau 1

2 634 740 DSTS Speichenwalze 5 Ringe DSTS Roller DSTS rouleau 2

3 901 620 Mutter M16 DIN 980 Nut Ecrout 8

4 901 755 Senkschraube M16x45 DIN 7991 Bolt Vis 8

5 901 703 Sicherungsring A40x1,75 Circlip Circlip 4

6 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle 4

7 567 148 Lager kpl. Bearing with housing Roulement complet avec palier 4

8 634 734 Anbauarm schmal DSTS 50 mm Arm for DSTS roller Bras pour rouleau 2

9 906 678 Bügelschraube M20x81x125 U-Bolt Bride 4

10 901 622 Mutter M20 DIN 980 Nut Ecrout 8

11 906 502 Anbauarmreibschutz Washer Rondelle 4

12 901 742 Sechskantschraube M10x35 Bolt Vis 2

13 901 617 Mutter M10 DIN 980 Nut Ecrout 2

DSTS-Walze (außen) / DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 334mm

Allrounder 900/1200

67





Allrounder 900 - 1200
Doppelwalze (Mittelrahmen) eng / DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 222mm 

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 901 535 Sechskantschraube M10x70mm 8.8 zk Bolt Vis
2 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout
3 906 502 Anbauarmreibschutz 63mm Washer Rondelle
4 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout
5 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride

6 646 520 Walzenrahmen DSTS eng Allrounder  12m Klappteile, 
Mitte

7 901 755 Senkschraube m.Innens. M16x45mm 8.8 roh Bolt Vis
8 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip

9 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle
10 567 148 Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier
11 646 518 Walzenteil 6 Ringe 1329,5 DSTS eng
12 646 522 Walzenteil 7 Ringe 1570,5 DSTS eng
13 646 524 Walzenteil 7 Ringe 1570,5 DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau
14 646 516 Walzenteil 6 Ringe 1329,5 DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau

15 901 501 Sechskantschraube M16x60mm 10.9 zk Bolt Vis
16 634 732 Anbauarm breit DSTS Allrounder 12,0m Mitte
17 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout
18 901 551 Sechskantschraube M16x65mm 10.9 zk Bolt Vis
19 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

20 630 158 0,533g Fett XHP222 Flanschlager, 50kg 
Gebinde Washer Rondelle

69





Allrounder 900 - 1200
DSTS-Walze (innen rechts) eng / DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 222mm

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 634 732 Anbauarm breit DSTS Allrounder 12,0m Mitte
2 634 734 Anbauarm DSTS schmal Allrounder 12,0m Arm for DSTS roller Bras pour rouleau

3 906 502 Anbauarmreibschutz 63mm Washer Rondelle
4 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride

5 901 535 Sechskantschraube M10x70mm 8.8 zk Bolt Vis
6 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout
7 901 742 Sechskantschraube M10x30 Bolt Vis
8 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout

9 646 520 Walzenrahmen DSTS eng Allrounder  12m Klappteile, 
Mitte

10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout
11 901 755 Senkschraube m.Innens. M16x45mm 8.8 roh Bolt Vis
12 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip

13 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle
14 567 148 Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier
15 646 518 Walzenteil 6 Ringe 1329,5 DSTS eng
16 646 522 Walzenteil 7 Ringe 1570,5 DSTS eng
17 646 524 Walzenteil 7 Ringe 1570,5 DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau
18 646 516 Walzenteil 6 Ringe 1329,5 DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau

19 901 501 Sechskantschraube M16x60mm 10.9 zk Bolt Vis
20 901 551 Sechskantschraube M16x65mm 10.9 zk Bolt Vis
21 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

22 630 158 0,533g Fett XHP222 Flanschlager, 50kg 
Gebinde Washer Rondelle

71





Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 634 734 Anbauarm DSTS schmal Allrounder 12,0m Arm for DSTS roller Bras pour rouleau
2 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride

3 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout
4 906 502 Anbauarmreibschutz 63mm Washer Rondelle
5 901 742 Sechskantschraube M10x30 Bolt Vis
6 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout
7 646 538 Walzenrahmen DSTS eng Allrounder 12 m Frame for roller Châssis rouleau
8 646 534 Walzenteil 7 Ringe 1645mm DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau

9 901 755 Senkschraube m.Innens. M16x45mm 8.8 roh Bolt Vis
10 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip

11 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle
12 567 148 Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier
13 646 536 Walzenteil 7 Ringe 1645mm DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau

14 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout
15 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

Allrounder 900 - 1200
DSTS-Walze (außen rechts) eng / DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 222mm

73





RondelleWasherGebinde
Flanschlager, 50kg 0,533g Fett XHP222630 15822

GraisseurGrease nippleM6x1 geradeSchmiernippel506 43521
VisBoltM16x65mm 10.9 zkSechskantschraube901 55120
VisBoltM16x60mm 10.9 zkSechskantschraube

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 906 502 Anbauarmreibschutz 63mm Washer Rondelle
2 634 734 Anbauarm DSTS schmal Allrounder 12,0m Arm for DSTS roller Bras pour rouleau

3 634 732 Anbauarm breit DSTS Allrounder 12,0m Mitte
4 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride

5 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout
6 901 742 Sechskantschraube M10x30 Bolt Vis
7 901 535 Sechskantschraube M10x70mm 8.8 zk Bolt Vis
8 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout

9 646 520 Walzenrahmen DSTS eng Allrounder  12m Klappteile, 
Mitte

10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout
11 901 755 Senkschraube m.Innens. M16x45mm 8.8 roh Bolt Vis
12 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip

13 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle
14 567 148 Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier
15 646 518 Walzenteil 6 Ringe 1329,5 DSTS eng
16 646 522 Walzenteil 7 Ringe 1570,5 DSTS eng
17 646 524 Walzenteil 7 Ringe 1570,5 DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau
18 646 516 Walzenteil 6 Ringe 1329,5 DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau

19 901 501

Allrounder 900 - 1200
DSTS-Walze (innen links) eng/ DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 222mm

75





M6x1 gerade Grease nipple

Anbauarm DSTS schmal

Schmiernippel506 43515
EcroutNutM16 10.0 zkMutter901 62014

Bras pour rouleauArm for DSTS rollerAllrounder 12,0m

Graisseur

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride

2 901 742 Sechskantschraube M10x35mm 8.8 zk Bolt Vis
3 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout
4 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout
5 906 502 Anbauarmreibschutz 63mm Washer Rondelle
6 646 538 Walzenrahmen DSTS eng Allrounder 12 m Frame for roller Châssis rouleau
7 646 536 Walzenteil 7 Ringe 1645mm DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau
8 646 534 Walzenteil 7 Ringe 1645mm DSTS eng DSTS roller DSTS rouleau

9 901 755 Senkschraube m.Innens. M16x45mm 8.8 roh Bolt Vis
10 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip

11 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle
12 567 148 Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier
13 634 734

Allrounder 900 - 1200
DSTS-Walze (außen links) eng/ DSTS roller / DSTS rouleau /// Ringabstand 222mm

77



76
0 

92
7

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0 

pr
of

ili
ne

S
tr

ie
g

e
la

u
ft

e
ilu

n
g

 M
itt

e
lr

a
h

m
e

n
 A

llr
o

u
n

d
e

r 
1

2
0

0

D
op

pe
ls

tr
ie

ge
l n

ur
 im

 
M

itt
el

ra
hm

en
 v

er
ba

ut

12

10

20
19

18
17

16

5
15

5
15

14

7

7

7

2
8

5

11
9

4

13

65

13

 1
76

0 

 6
00

 

 1
40

0 

 9
60

 

 5
95

 

 8
70

 

 1
55

0 



Allrounder 900/1200 profiline
Nachstriegel DSTS / Seedbed tine / Peigne DSTS

Striegelrohr L=1400mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne

18 040 890 Striegelrohr Tube for seedbe tine Traverse de dent paigne

19 649 662 Striegelrohr li Allrounder 12m versetzt Tube Tuyau

20 649 664 Striegelrohr re Allrounder 12m versetzt Tube Tuyau

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 904 452 Lagerbuchse Striegelhalter 40x21,5mm PA 6 schwarz Bush Bague

2 632 416 Striegelhaltebogen DSTS Bracket DSTS Support DSTS

3 904 496 Striegelhaltebügel 32x10mm Bracket Support

4 990 866 Flachrundschraube M12x70 Bolt Vis

5 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

6 632 422 Befestigungsplatte Striegelrohr Krümler DSTS Plate Plaque

7 562 052 Bügelschraube 19MnB4 M12x51x85mm 8.8 zk U-Bolt Bride

8 904 990 Bügelschraube 19MnB4 M16x81x108mm 8.8 zk U-Bolt Bride

9 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Écrou

10 905 276 Einstellhebel 07 10mm Pin Broche

11 500 051 Klappstecker 4,5x32 Lynch pin Clavette de sécurité

12 632 420 Befestigungsplatte Striegelrohr STS Walze Plate Plaque

13 631 492 Striegelrohr 1550mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne

14 905 380 Striegelzinken Sorte C (VT) 13x600mm Tine Tige de peigne

15 905 952 Striegelhalteplatte 6mm Plate Plaque

16 905 654 Doppelstriegel Triathlon 12x660mm Seedbed tine Peigne

17 631 490

79



76
0 

92
3

A
-0

1

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0 

pr
of

ili
ne

10

7

8
9

10
22

3

20

74 22
20

8
9

4

4

14

6

21

6
5

34

21

18
9

11

13

12
19

23
17

16
13

18

12
19

9

1

15

5

2

14



Bolt Vis

20 903 334 Rückstrahler gelb Ø60mm selbstklebend Reflector yellow Réflecteur jaune

21 633 608 Beleuchtungsausleger Lighting bracket Support d'éclairage

22 634 064 Beleuchtungshalter Allrounder 12m Allrounder 12m vorne Lighting bracket Support d'éclairage

23 632 300 Beleuchtungsquerträger Holding device Cadre support

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 562 052 Bügelschraube 19MnB4 M12x51x85mm 8.8 zk U-Bolt Bride

2 900 238 Bügelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride

3 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

4 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

5 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Écrou

6 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

7 901 524 Sechskantschraube M12x45 10.9zk Bolt Vis

8 900 229 Positionsleuchte weiß mit Sockel Lighting with socket Signal lumineux blanche

9 903 360 Schutzhaube für Positionsleuchte - Protector Protection

10 903 340 Rückstrahler weiß 60mm Reflector white Réflecteur blanche

11 900 225 Rückleuchte rot/gelb/weiß  links mit Sockel Lighting red/yellow/white left Signal lumineux rouge/jaune/blanc à 
gauche

12 903 335 Dreieckrückstrahler Reflector Réflecteur arrière

13 901 601 Mutter M5 Nut Ecrout

14 901 403 U-Scheibe 5,3mm Washer Rondelle

15 900 227 Rückleuchte rot/gelb rechts mit Sockel Lighting red/yellow right Signal lumineux rouge/jaune à droit

16 901 942 Aufkleber 25km/h Decal Macaron

17 904 624 Beleuchtungsgegenplatte 110x3x466,5mm ALMg 3 Plate Plaque d'eclairage

18 911 478 Reflektorhalter abnehmbar 3 Attaching plate Patte de fixation

19 901 441 Zylinderschraube M5x15

Allrounder 900/1200 profiline
Beleuchtung / Lighting / Éclairage

81



76
0 

35
6

F
ra

n
kr

e
ic

h
/ 

F
re

n
ch

/ 
F

ra
n

ceF
ra

n
kr

e
ic

h
/ 

F
re

n
ch

/ 
F

ra
n

ce

23

F
ra

n
kr

e
ic

h
/ 

F
re

n
ch

/ 
F

ra
n

ce
F

ra
n

kr
e

ic
h

/ 
F

re
n

ch
/ 

F
ra

n
ce

15
16

17
18

19

5
3

2
14

11

12

13

7
5

3
2

10
11

12

9
7

2

5
3

2

2
3

5
6

5
4

8

h
in

te
n

 / 
re

a
r 

/ d
e

rr
iè

re

S
p

é
ci

fiq
u

e
 a

u
x 

m
ac

h
in

e
s 

1

20

vo
rn

e
 /

 a
h

e
a

d
 /

 d
e

va
n

t

M
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

 M
ac

h
in

e
sp

e
ci

fic
/

S
p

é
ci

fiq
u

e
 a

u
x 

m
ac

h
in

e
s 

M
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

 M
ac

h
in

e
sp

e
ci

fic
/

S
p

é
ci

fiq
u

e
 a

u
x 

m
ac

h
in

e
s 

M
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

S
p

é
ci

fiq
u

e
 a

u
x 

m
ac

h
in

e
s 

3

2

5
6

vo
rn

e
 /

 a
h

e
a

d
 /

 d
e

va
n

t

h
in

te
n

 / 
re

a
r 

/ d
e

rr
iè

re

5

Je
u 

co
m

pl
et

kp
l. 

S
a

tz
 /

 C
o

m
p

le
te

 s
e

t 
/

4

kp
l. 

S
a

tz
 /

 C
o

m
p

le
te

 s
e

t 
/

Je
u 

co
m

pl
et

15

21

26
25

23
24

22
16

 M
ac

h
in

e
sp

e
ci

fic
/

26
25

 M
ac

h
in

e
sp

e
ci

fic
/

24

21

M
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

27

L
E

D
 B

e
le

u
ch

tu
n

g
  a

b
 B

a
u

ja
h

r 
0

1
/2

0
1

7
L

E
D

 L
ig

h
tin

g
 f

ro
m

 0
1

/2
0

1
7

 (
ye

a
r 

o
f 

co
n

st
ru

ct
io

n
)

L
E

D
 É

cl
a

ir
a

g
e

 à
 p

a
rt

ir
 d

e
 0

1
/2

0
1

7
 (

a
n

n
é

e
 d

e
 f

a
b

ri
ca

tio
n

)
LE

D
 B

el
eu

ch
tu

ng
 / 

LE
D

 L
ig

ht
in

g 
/L

E
D

 É
cl

ai
ra

ge
 



Beleuchtung / Lighting / Éclairage 

LED

Beleuchtungsplatte 6mm zk geschweißt Plate Plaque

24 639 232 Beleuchtungsplatte verzin. 110x6x85 Plate Plaque

25 901 521 Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis

26 901 815 Flügelschraube M12x40mm Wing bolt vis à ailettes

27 906 552 Seitenwarntafel h li / v re 2mm Warning sign Signal de danger

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 928 694 LED-Beleuchtungssatz hinten einseitig Lighting kit Kit éclairage

2 904 382 Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon

3 904 378 Beleuchtungsblech - Plate Plaque

4 901 619 Mutter M8 Nut Ecrout

5 901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

6 901 605 Mutter M8 zk Nut Ecrout

7 901 601 Mutter M5 Nut Ecrout

8 928 692 LED-Beleuchtungssatz vorne mit Positionsleuchte Lighting kit Kit éclairage

9 905 464 Warntafel hinten links Laserteil Plate Plaque

10 928 702 Rückleuchte rot/gelb/weiß, links LED, mit Kabel, Stecker Lighting red/yellow/white, left Signal  lumineux  rouge/jaune/blanc à 
gauche

11 903 360 Schutzhaube für Positionsleuchte - Protector Protection

12 903 192 Warnfolie zum Aufkleben 423x423mm Warning  decal Panneau avertisseur

13 905 466 Warntafel hinten rechts Laserteil Plate Plaque

14 928 704 Rückleuchte rot/gelb, rechts LED, mit Kabel, Stecker Lighting red/yellow, right Signal lumineux  rouge/jaune à droit

15 901 497 Warntafel vorne 423x3x423 mm Plate Plaque

16 900 233 Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

17 928 698 Einfassung LED-Positionsleuchte Edging Monture

18 928 700 LED-Positionsleuchte re/li mit Kabel, Stecker Side light Feu  de position

19 910 398 Zylinderkopfsschraube M4x20 Bolt Vis

20 928 780 Bundmutter M4 zk Nut Écrout

21 900 239 Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

22 906 550 Seitenwarntafel h re / v li 2mm Warning sign Signal de danger

23 634 432

83



76
0 

36
4

D
ru

ck
lu

ftb
re

m
se

23
4

3

4

8

2

5
6

7

21
11

20 15

10
17

14

11
21

18
9

10
11

21

21
13

19 16

sp
éc

ifi
qu

e 
au

x 
m

ac
hi

ne
s

12
21

12
13

1

22

21

m
ac

h
in

e
-s

p
e

ci
fic

/
m

as
ch

in
e

n
sp

e
zi

fis
ch

/
m

ac
h

in
e

-s
p

e
ci

fic
/

sp
é

ci
fiq

u
e

 a
u

x 
m

ac
h

in
e

s

24
4

m
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

25



Druckluftbremse
Doppellöseventil / Valve for brake  / Valve de frein

Clamp Collier

22 902 040 Winkel  Einschraubstutzen M22x1,5 Thread  joint Raccord  union

23 906 268 Befestigungsplatte Druckluftbehälter Bridge Plaque

24 900 063 Sechskantschraube M12x150 10.9zk Bolt Vis

25 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 752 Sechskantschraube M8x25 Bolt Vis

2 901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

3 901 584 Sechskantschraube M12x35 Bolt Vis

4 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

5 901 741 Sechskantschraube M10x50mm 8.8 zk Bolt Vis

6 901 633 U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle

7 901 617 Mutter M10 zk Nut Écrou

8 908 682 Ventilhalter Ultima CS Valve holder Support

9 902 888 Anhängerbremsv. Federspeicher M22x1,5 / M16x1,5 Valve for brake Valve de frein

10 902 039 Winkeleinschraubverschraubung M22x1,5 12L Thread joint Raccord union

11 900 956 Schlauchtülle m. Ü-Mutter M18x1,5 Nozzle Embout de tuyau

12 900 452 Schlauchstutzen M22x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle Embout de tuyau

13 900 451 Schlauchstutzen gerade Nozzle Embout de tuyau

14 900 651 Verschraubung x evW 12L vormontiert 
DKO Thread joint Raccord union

15 902 593 Doppellöseventil Druckluftbremse  Valve for Brake Valve de frein

16 902 044 2 Wegeventil Druckluftbremse 2 way valve Valve 2 voies 

17 900 650 L-Stück vormontiert x evL 12L Thread joint Raccord union

18 902 608 Verschlußschraube Plug Bouchon

19 902 042 Winkeleinschraubverschraubung M16x1,5 / M22x1,5 Thread joint Raccord union

20 902 043 Winkeleinschraubverschraubung M16x1,5 12L Thread joint Raccord union

21 900 480 Schlauchschelle 12-18mm

85



76
0 

92
9

D
ru

ck
lu

ftb
re

m
se

8

6 5

4

3

10

2

5

5

3

5

7

1

9

3



901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

10 905 478 Bügelschraube 19MnB4 M12x101x125mm U-Bolt Bride

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 908 684 Halter Relaisventil Trio -5,0; Ulltima CS Support Cadre support 

2 902 045 Relaisventil Relay valve Valve relais

3 900 452 Schlauchstutzen M22x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle Embout de tuyau

4 900 451 Schlauchstutzen gerade Nozzle Embout de tuyau

5 900 480 Schlauchschelle 12-18mm Clamp Collier

6 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

7 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

8 901 619 Mutter M8 Nut Ecrout

9

Druckluftbremse
Relaisventil mit 2 Wegeventil / Relay valve with 2 way valve/ Valve relais avec valve 2 voies

87



76
0 

36
5

D
ru

ck
lu

ftb
re

m
se

 3
0l

9

m
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
/

12

2 4 10 13

1110

5
1

7

6

14

15
9

3

m
ac

h
in

e
-s

p
e

ci
fic

/
sp

éc
ifi

qu
e 

au
x 

m
ac

hi
ne

s

8

je
 n

ac
h 

E
in

ba
us

itu
at

io
n 

/
a

cc
o

rd
in

g
 t

o
 in

st
a

lla
tio

n
 s

itu
a

tio
n

 /
a

u
 c

a
s 

p
a

r 
ca

s



Druckluftbremse
Drucklufttank 30l / Compressed-air tank 30l / Réservoir d'air comprimé 30l

Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

14 900 063 Sechskantschraube M12x150 10.9zk Bolt Vis

15 900 452 Schlauchstutzen M22x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle Embout de tuyau

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 902 573 Druckluftbehälter 10 bar; 30l Pressure vessel Reservoir à air

2 902 580 Halter für Bremskessel 246mm support for pressure vessel support de reservoir à air

3 906 268 Befestigungsplatte Druckluftbehälter Bridge Plaque

4 632 576 Hülse 26,9x4,5mm L=55mm Bush Bague acier

5 902 592 Prüfanschluß M22x1,5 mit Druck u. O-
Ring Bolt with connection Vis avec testeur

6 902 582 Entwässerungsventil M22x1,5 Valve Valve

7 902 039 Winkeleinschraubverschraubung M22x1,5 12L Thread joint Raccord union

8 900 956 Schlauchtülle m. Ü-Mutter M18x1,5 Nozzle Embout de tuyau

9 900 480 Schlauchschelle 12-18mm Clamp Collier

10 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

11 901 604 Mutter M12 zk Nut Ecrout

12 901 544 Sechskantschraube M12x200 10.9zk Bolt Vis

13 901 618

89



76
0 

36
7

D
ru

ck
lu

ftb
re

m
se

10

5

2

1

9
7

8

6

11

13
14

12

4

3



8,9x530mm Cable strap Collier de serrage 

13 902 615 Einstellbarer Bremshebel Haldex Brake handle Levier de  frein

14 990 236 Sicherungsring DIN471 A28 Retaining ring circlip

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 902 046 Tristopzylinder 16/16" Spring-type brake cylinder Régulateur

2 902 051 Gabelkopf f. Tristopzylinder m. Bolzen, Splint und 
Mutter Support with bolt Chape

3 901 632 Mutter M16x1,5mm zk Nut Ècrou

4 901 821 U-Scheibe gehärtet 17x45x6mm zk Washer Rondelle

5 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

6 902 043 Winkeleinschraubverschraubung M16x1,5 12L Thread joint Raccord union

7 902 047 T-Einschraubverschraubung M16x1,5 Thread joint Raccord union

8 900 956 Schlauchtülle m. Ü-Mutter M18x1,5 Nozzle Embout de tuyau

9 902 548 Prüfanschluß mit Ü-Mutter M18x1,5 Bolt with connection Vis avec testeur

10 900 480 Schlauchschelle 12-18mm Clamp Collier

11 902 182 Kabelbinder schwarz 4,7x390mm Cable strap Collier de serrage 

12 902 288 Kabelbinder schwarz

Druckluftbremse
Tristopzylinder / Spring-type brake cylinder / Régulateur

91



76
0 

36
8

D
ru

ck
lu

ftb
re

m
se

11

e
ve

ry
 m

ac
h

in
e

 h
a

d
 a

n
o

th
e

r 
to

ta
l h

o
se

 le
n

g
th

/
ch

a
q

u
e

 m
ac

h
in

e
 a

va
it 

u
n

e
 a

u
tr

e
 lo

n
g

u
e

u
r 

to
ta

le
 d

e
 t

u
ya

u
 f

le
xi

b
le

5

1

3

4

2m
as

ch
in

e
n

sp
e

zi
fis

ch
e

 S
ch

la
u

ch
lä

n
g

e

ch
aq

ue
 m

ac
hi

ne
 a

va
it 

un
e 

au
tr

e 
lo

ng
ue

ur
 t

ot
al

e 

8
9

7
6

13
14

10

m
as

ch
in

en
sp

ez
ifi

sc
he

 L
än

ge
ev

er
y 

m
ac

hi
ne

 h
ad

 a
no

th
er

 t
ot

al
 le

ng
th

/

12



M6 Attaching plate Plateau de fixation

    chaque machine avait une autre longueur totale de tuyau flexible
    every machine had another total hose length/
** maschinenspezifische Schlauchlänge/

    chaque machine avait une autre longueur totale 
    every machine had another total length /
* maschinenspezifische Länge /

13 901 792 Sechskantschraube M6x50 Bolt Vis

14 500 027 Federring M6  Spring ring  Rondelle Grower

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 902 570 Kupplungskopf rot M16x1,5 Service line hose coupler, red Tête d'accouplement, rouge

2 902 572 Kupplungskopf gelb M16x1,5 Service line hose coupler, yellow Tête d'accouplement, jaune

3 900 451 Schlauchstutzen gerade Nozzle Embout de tuyau

4 900 480 Schlauchschelle 12-18mm Clamp Collier

5 902 350 Bremsschlauch 11x3,5 ** Hose Conduite flexible

6 902 092 Schutzschlauch  SGX 5 25x2mm Protective tube Protection spiralée

7 902 098 Schutzschlauch  SGX 15 15x1,5mm* Protective tube Protection spiralée

8 902 288 Kabelbinder schwarz 8,9x530mm Cable strap Collier de serrage 

9 902 182 Kabelbinder schwarz 4,7x390mm Cable strap Collier de serrage 

10 900 559 Deckplatte  f. Doppelschelle Attaching plate Plateau de fixation

11 900 561 Zweirohrschelle 18 mm Pipe clamp Collier de serrage

12 903 154 Anschweißplatte

Druckluftbremse 
Kupplungskopf / Service line hose coupler / Tête d'accouplement

93



76
0 

36
9

4

6

2

3

5

1

D
ru

ck
lu

ftb
re

m
se



Druckluftbremse
Hemmschuh / Wheel chock / Cale de freinage

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 900 122 Hemmschuhhalter vz Support for wheel chock Support de cale de freinage

2 901 591 Sechskantschraube M8x30 Bolt Vis

3 901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

4 901 641 U-Scheibe 8,4mm vz Washer Rondelle

5 901 619 Mutter M8 Nut Ecrout

6 900 123 Hemmschuh NG46 Wheel chock Cale de freinage

95



76
0 

93
0

A
-0

1

A
llr

ou
nd

er
 9

00
/1

20
0p

ro
fil

in
e

24

13

17

1

12

26

3

15

11

18

20

29

8

19

5

23

2

H
in

w
ei

s:
 D

ie
 H

an
db

re
m

se
 k

an
n 

nu
r 

in
 V

er
bi

nd
un

g 
m

it 
de

r 
hy

dr
au

lis
ch

en
 B

re
m

se
 e

in
ge

ba
ut

 w
er

de
n

16

25
74

5

6

5

21

4

14
28

10

22

9

27

5

30



Ecrout

26 905 370 Bremszughalter 12mm Support Support

27 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Écrou

28 901 583 Sechskantschraube M12x40 10.9zk Bolt Vis

29 901 642 Scheibe 13,2mm vz Washer Rondelle

30 902 092 Schutzschlauch  SGX 5 25x2mm Protective tube Protection spiralée

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 900 945 Doppelbremshebel 4-Loch 2x200mm d=30 Brake handle Levier de frein

2 903 561 Handbremshebel Handbrake arm Levier de frein stationnement

3 901 741 Sechskantschraube M10x50mm 8.8 zk Bolt Vis

4 901 617 Mutter M10 zk Nut Écrou

5 901 633 U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle

6 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis

7 906 388 Gabelkopf Handbremse 30x70mm Support Chape

8 901 575 Sechskantschraube M10x30 Bolt Vis

9 901 745 Sechskantschraube M10x45mm 8.8 zk Bolt Vis

10 905 572 Umlenkrolle 45x10,5mm Pulley touret

11 903 563 Bowdenzughülle 1800mm Tube Tube

12 900 339 Feder 3,5x28x160 Spring Ressort

13 904 248 Hy-Bremszylinder EW 25/110/240 Hydraulic cylinder Verin

14 905 479 Drahtseil 4,5mm Cable Câble

15 905 481 Seilhülle Tube for rope Tube plastique

16 903 578 Seilklemme M6 Rope clip Serre-câble

17 903 035 Kausche 6mm cable eye stiffener Cosse à cordage

18 903 577 Kunststoffseil Rope Corde

19 902 058 Karabinerhaken 40x4mm snap-hook mousqueton

20 500 059 Preßhülse crimp sleeve

21 903 037 Schäkel shackle manille

22 633 256 Handbremskonsole Vario  / Quadro Fixing Fixation

23 632 838 Befestigungsplatte f. Ultima Plate Plaque

24 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

25 901 604 Mutter M12 zk Nut

Allrounder 900/1200 profiline  
Handbremse Frankreich / Hand Brake France / Frein stationnement

97



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�

�
�

�
�
�

�

�������
��:��:���:���

�

�
�
�

�
�
�
�

�

�
�

�
�

�
�

�

�
�
�
�

�

�

�
�

�

�

�
�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�

�
�
�
�

�

�

�

�

�

�

�
�
�

�
�
�

�
�

�

�

�
�

�

�
�

�



�

�������� !!�"#!!

=�>�
�������

�������� !!

���� ����	�� ���
��
����
������ '���������
������ �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ����			 E?�C?������ 
�;��;���;��
���T E?�� ������?������ ����� �

� ������� E����� �������
�	
��<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ������� E����� �������
��	���<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	

� ������� E����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	


 ������	 E����� �������
�����<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ������� E����� �������
	�����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ����	�� E����� �������

����<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ������� E?����� ����������@�(%9��88


����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ������� C?������/������ �"��. $�9,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� �

	� �����
� 0�������� �"��. 0�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

		 ����	�� ��<��!������&9������!! #	�$	=
(( N��������� ������'���. @��'�����'������'��� �

	� �����
	 )�����/������ �"��.
$��/)�	�:�/��(��!���!�

�<M
0��� ��D���! * ����������� �

	� ����	�� ������� �"��. )�	��: 0��� ��D���! * ����������� �

	� �	����� <�''���.�( �������.�'��� .�3���P	� @��'���.�( ����.�'��� @���'� .�����( �>� .�����'��� 	

	
 �	���
� <�''���.�( �������.�(���� .�3���P	� @��'���.�( ����.�(���� @��'� .�����( �>� .��(���� 	

99



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�

�

�
�

�
�

�������
��:��:���:���

�
�

�
�

�
�

�

� �

�
�

�
�

�
�

�

� �
�

�
�

�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�

� �
�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�
�

�

�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�

�

�
�
�
�

�
�
�

�
�

�

�
�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
�



�

�������� !!�"#!!

=�>�
�������

��������"#!!

���� ����	�� ���
��
����
������ '���������
������ �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ����			 E?�C?������ 
�;��;���;��
����T E?�� ������?������ ����� 


� ������� E����� �������
�	
��<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ������� E?����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	

� ������
 E����� �������
�
����<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	


 ������� E����� �������
��	���<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	

� ������� E����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	

� ������	 E����� �������
�����<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

� ������� E����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	

� ������	 E����� �������
�	
���<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� 	

	� ������� E����� �������
	�����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

		 ����	�� E����� �������

����<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������� E?����� ����������@�(%9��88


����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������� C?������/������ �"��. $�9,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� 	�

	� �����
� 0�������� �"��. 0�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

	
 ����	�� ��<��!������&9������!! #	�$	=
(( N��������� ������'���. @��'�����'������'��� �

	� �����
	 )�����/������ �"��.
$��/)�	�:�/��(��!���!�

�<M
0��� ��D���! * ����������� �

	� �	����� <�''���.�( �������.�'��� .�3���P	� @��'���.�( ����.�'��� @���'� .�����( �>� .�����'��� 	

	� �	���
� <�''���.�( �������.�(���� .�3���P	� @��'���.�( ����.�(���� @��'� .�����( �>� .��(���� 	

101



�
�
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�
:�
�
:�
�
�
:�
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
:�
�
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�
�
:�
�
:�
�
�
:�
�
�

�
�
�
:�
�
:�
�
�
:�
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�
:�
�
:�
�
�
:�
�
�

�
�

	
�#
�
�


��
�
�
:�

�
�

�
�

�
�

� �
�
�

�
�

�
�

�
�

� �
�

�

�

�

�
�

�
�

�

�
�
�

�

�

�
�

�
�

�
�

�

�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�

�

�
�
�

�
�

�
�

�

�
�

�

�
�

�
�

�

�

	
�#
�
�


��
�
�
:�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�

�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�



�

�������� !!�"#!!

24����

��
�����24����

���
������
����B�4����

C���
��
����
��������������������;��������
�������
�����6�8��
����������������������������������������������������������������������-	�)!)�)#/

���� ����	�� ���
��
����
������ '���������
������ �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ��
���� E?�C?������ ��;�
;���;��� E?�� ������?������ ����� �

� ������� <�.��� �� 	�:�#	�$	=
 5��. *�"���!�2�!���� �!��'�A��>�� 	

� �����
� 0�������� �"��. 0�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

� ������� ��''����''�� 	�: ���"�����''�� 4���� 	


 ����	�� ��<��!������&9������!! #	�$	=
(( N��������� ������'���. @��'�����'������'��� �

� �����
� :��!3���/��(��!���! $��/:�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

� �����
	 )�����/������ �"��.
$��/)�	�:�/��(��!���!�

�<M
0��� ��D���! * ����������� �

� ����
�� ����������. 	�:�(�!�����!��. @�!!��.�*��. & .������' �!� �

� ������� E?�:��!��.�: �!� �!�/��!�� 	�$	=
$
��(( E?�� �����!�"� 0�? ���?�� ���>�� �

	� ������
 U"��7��8(�!!�� 	�: ��! ,����! �

		 ����
�� C?������/������ �"��. $�9,�	�:�*��;� 0��� ��D���! * ����������� �

	� �����
� )��������7���/������ �"��. $��)�,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� �

	� ������� ������������"���*� �P	�((V��P�(( & 88�� ,!� �.���� �

	� �	����� <�''���.�( �������.�(���� ���7 �-��P	� @��'���.�( ����.�(���� @��'� .�����( �>� .��(���� 	

	
 �	����� <�''���.�( �������.�'��� ���7 �-��P	� @��'���.�( ����.�'��� @��'� .�����( �>� .�����'��� 	

	� ������
 E����� ������	�
�����<M:;�<M:�
#	�$	=
��
T

E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������	 E����� ������	�
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� 	

	� ������� E����� ������	�
�����<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������� E?����� ������	������(%9��88
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

�� ������� E����� ������	�
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� 	

�	 �	����� E����� ������	�
�
���<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� 	

�� �		���� E����� ������	�
�
���<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� 	

�� ������� : �!� �!�/��!���E?� � ����%����"��(�/��!�� � �/� � �/� �

�� ����	�� E?�C?������ 	��;
�;	��;��� E?�� ������?������ ����� �

103



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
:�
�
�
�

�������
���:��:���:���

�������
���:��:���:���

���:��:���:���
��������������

���:��:���:���

�
�
�

�

�

�
�
�

�
�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
� �
�

�
�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
� �
�

�

�

�
�

�
��
�

�
�

�
�

�

�

�
�

�
�
�
� �
�
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

	
�#
�
�


��
�
�
:�
<�

�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

D
�
+
�
,
�
%
#
%


�
��
E
#


��
�


��
�
�


G

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
��

%

�
�
�

�
�

�
�
�
�

�

�
�

�
�
�
��

%

D
�
+
�
,
�
%
#
%


�
��
E
#


��
�


��
�
�


G

�
�

�
�

�
�



���� ����	�� ���
��
����
������ '���������
������ �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� E?�C?������ 	��;
�;
��;�
� E?�� ������?������ ����� �

� ������� <�.��� �� 	�:�#	�$	=
 5��. *�"���!�2�!���� �!��'�A��>�� 	

� ������� ��''����''�� 	�: ���"�����''�� 4���� 	

� �����
� ����!!/������ �"��. $����	�: 0��� ��D���! * ����������� 	


 �����
� :��!3���/��(��!���! $��/:�	�: 0��� ��D���! * ����������� 


� ����	�� ��<��!������&9������!! #	�$	=
(( N��������� ������'���. @��'�����'������'��� �

� ������� ������� �"��. $��/9,�	�:�*	;�Q�,� 0��� ��D���! * ����������� �

� �����
� 0�������� �"��. 0�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

� �����
	 )�����/������ �"��.
$��/)�	�:�/��(��!���!�

�<M
0��� ��D���! * ����������� �

	� ������� C?������/������ �"��. $�9,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� �

		 �����
� )��������7���/������ �"��. $��)�,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� �

	� ��	���� ������������"���*� �P	�((V��P	=�(( & 88�� ,!� �.���� �

	� �	����� <�''���.�( �������.�'��� "� ���P	� @��'���.�( ����.�'��� @��'� .�����( �>� .�����'��� 	

	� �	����� <�''���.�( �������.�(���� "� ���P	� @��'���.�( ����.�(���� @��'� .�����( �>� .��(���� 	

	
 ����	�� ������'������ �&M�	���=����5�P���" � 
���(�� !����?�� ���� 
���(�� !�����?�� ���>�� �

	� ������	 E����� ������	�
	�����<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������� E?����� ������	�
		����<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������� E?����� ������	����@�(%9��88

�����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ����
�� E����� ������	�

����<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

�� ����
�	 E����� ������	�
�	���<M:;�<M:�
#	�$	=
���T

E��� @�����!��8��$�"�� �

�	 ������
 E����� ������	�
	�����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

�� �����	� # ��(�!��
(%��������%�	�:�	;�Q�

�P	��((
# ��(�!�� # ��(B!�� 	

�� �	
�	�� <�.��� ���(%E������� �"� <E&�	�:*�#	�$	=
 5��. *�"���!��2��!���� �!��'�A��>�� �

�

�������� !!�"#!!����7


��

24����

��
����24����

���
������
����B�4����

C��D�%
�����������
�
�����<��������������������������������������-	�)!)�)#/

105



�
�
�
��
�
�

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�

�
�
�
�

�������
��:��:���:���

�

�

�
�

��
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�
�

�

�

�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
� �

�
�

�
�

�

�

�
�

�

�
�

�

�
�

�

�
�

�
�

�

�
�

� �
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�������
��:��:���:���

�������

��:��:���:���
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��:��:���:���

�������

�
�
�
�



�

��������"#!!

%
���������:�����E�����7�
�
�����<������������F�1�
���

���� ����	�� ���
��
����
������ '���������
������ �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ����	�� ��<��!������&9������!! #	�$	=
(( N��������� ������'���. @��'�����'������'��� �

� ������� <�.��� �� 	�:�#	�$	=
 5��. *�"���!�2�!���� �!��'�A��>�� 	

� ������� ��''����''�� 	�: ���"�����''�� 4���� 


� �	����� <�''���.�( �������.�'��� ��!��P	� @��'���.�( ����.�'��� @��'� .�����( �>� .�����'��� 	


 �	����� <�''���.�( �������.�(���� ��!��P	� @��'���.�( ����.�(���� @��'� .�����( �>� .��(���� 	

� ������� E?�C?������ ��;��;�
�;��
 E?�� ������?������ ����� �

� �����
� )��������7���/������ �"��. $��)�,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� �

� ������� C?������/������ �"��. $�9,�	�:�#	�$	=
 0��� ��D���! * ����������� �

� �����
� 0�������� �"��. 0�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

	� �����
� 0��!3���/��(��!���! $��/0�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

		 �����
	 )�����/������ �"��.
$��/)�	�:�/��(��!���!�

�<M
0��� ��D���! * ����������� 	�

	� ����
�� ������� �"��.�.�� �� $�9�	�: 0��� ��D���! * ����������� �

	� ������� E?����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� 	

	� ����	�� E?����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� 	

	
 ������� E?����� �������
	
����<M:;�<M:�

#	�$	=
���T
E��� @�����!��8��$�"�� �

	� �����	� E?����� �������
	�����<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

	� ������� E?����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� 	

	� ������
 E?����� �������
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� 	

	� ������� E����� ��������(%�9��88
������<M:;�<M:�

#	�$	=

E��� @�����!��8��$�"�� �

107



�
�
�
��
�
�

4

9
0
0
 
9
6
6

3

7

2

9
0
0
0

1
8
0
0

1

1
8
0
0

5
6

D
���
#
�
�
(


��
�
�
�
�3
��
�
�
�

�
�
9
��

�
�
 
�
<�



���� ����	�� ���
��
����
������ ��������� �����
��
�� ���
����
�� �����

	 ������� E?�<�''���.�(%�!�'8�� #	�$	=
 5��. @��'���� 	

� ����
�� E?����� ������	����@ ������<M:;�<M:�#	�$E��� @�����!��8��$�"�� 	

� �����
� 0�������� �"��. $�0�	�: 0��� ��D���! * ����������� 	

� ����	�
 E?����� ������	����@ 	�����<M:;�<M:�#	�$E��� @�����!��8��$�"�� �


 ����
�� ,������ �"�!�!-���.�� �� $�9,�	�:��;�Q 0��� ��D���! * ����������� �

� ������� E?�C?������ �
;		�;��� E?�� ������?������ ����� �

� �����
	 )�����/������ �"��. $�/)	�: 0��� ��D���! * ����������� �

24����

�����@��������24����

�������������
���4����

C��

�

�������� !!�"#!!

109







��������	
�����
�
���������
�����
����������
�
����������������� ���!�"�#���

$����%!&�"'!(�&()*)� �+�,��%!&�"'!(�&()*'�
---���������
������ �
���.��������
�����

456789�:�
���������
���2;;<=>��:<�455�?�7@55� �&�������� �
ABCA:<;!�D��������
����������
����E����
����0���������)��������*����
���������0����+

;�����
�������������AF���������D����G�C�+�AD
;�����
���H��77 7I
IIJ7K�L���
-�������MJ4�"5$�K@�J9� �49�56 5�? 79�? @@
-�����N�MJ4�"5$�K@�J9� �49�56 KK
***+�����������+��
��
��������O�����������+��

�������(2(
#2C��
�.��
����(1�

�� �97K55�(1�

-1�+��5@�II�@8�94�79
��N��5@�II�@4�JI�74
����+������O�����������+����
***+�����������+���


	759 814 - Blatt 1.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht12


	759 814 - Blatt 2.PDF
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	759 815 - Blatt 1.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Detailansicht A (1 : 6)


	759 815 - Blatt 2.PDF
	Blatt2
	Zeichenansicht4





